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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Pasaulio jaunimo diena

Garbė tam, kuris ateina 
Viešpaties vardu! 

Šlovė besiartinančiai mūsų 
tėvo Dovydo Karalystei! 

   		  Mk 11, 10 

Anuo metu Pilotas paklausė Jėzų: „Ar tu esi 
žydų karalius?“

Jėzus atsakė: „Ar nuo savęs šito klausi, ar kiti 
apie mane tau pasakė?“ 

Pilotas tarė: „Bene aš žydas?! Tavoji tauta ir 
aukštieji kunigai man tave įskundė. Sakyk, ką 
esi padaręs?“ 

Jėzus atsakė: „Mano Karalystė ne iš šio pa-

saulio. Jei mano Karalystė būtų iš šio pasaulio, 
mano tarnai juk kovotų, kad nebūčiau atiduo-
tas žydams. Bet mano Karalystė ne iš čia.“ 

Tuomet Pilotas jį paklausė: „Vadinasi, tu esi 
karalius?“ 

Jėzus atsakė. „Taip yra, kaip sakai: aš esu ka-
ralius. Aš tam esu gimęs ir atėjęs į pasaulį, kad 
liudyčiau tiesą. Kas tik brangina tiesą, klauso 
mano balso.“ 

EVANGELIJA (Jn 18, 33–37)   
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FILMO VAKARAS BERNARDINUOSE 

Mieli parapijiečiai, naujame Bernardinų filmų vakaro sezone ir to-
liau stengsimės supažindinti su filmų kūrėjais, su kuriais galėsite pa-
bendrauti, pasidalinti įžvalgomis, užduoti klausimus.
Lapkričio 25 d. 18.30 val. kviečiame į režisieriaus Rinaldo Tomaše-
vičiaus dviejų dokumentinių trumpametražių filmų „Namai Namu-
čiai“ ir „Noriu būti žmogumi“ pristatymą. 
Rinaldas dar visai jaunas kūrėjas, bet perspektyvus ir nuoširdus. 
Turi labai unikalią gyvenimo įstoriją ir patirtį, kuria norėtų pasida-
linti per, jo manymu, įtaigiausią meną – kiną. 
Filmas „Namai Namučiai“ – tai 2022 m. sukurta kino juosta apie šeimynėlę jaukiai gyvenančią 
apleistame name. „Noriu būt žmogumi“, 2023 metais nominuotas „Sidabrinei gervei“ filmas, 
seka kalėjime dėl sunkių nusikaltimų atsidūrusių ir iš jo išvykstančių žmonių gyvenimus. Vakare 
dalyvaus ir filmą pristatys autorius Rinaldas Tomaševičius.
Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės 
per bažnyčią). Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.

DVI SAVAITES LIETUVOS ADVOKATAI DOVANOS TEISINES KONSULTACIJAS 
Nuo lapkričio 25 d. iki gruodžio 6 d. Lietuvos advokatūros bendruomenė dovanoja savo teisines 
žinias nepasiturintiems ir nusikaltimų aukoms bei kviečia į nemokamas (pro bono) konsultacijas 
su teisės srities profesionalais. Ši gerumo akcija truks dvi savaites bendradarbiaujant su Lietuvos 
Caritas ir Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centru (KOPŽI). 
Priklausomai nuo problemos registruotis žmonės galės arba skambindami į Lietuvos Caritas sky-
rius pagal gyvenamąją vietą, arba tiesiogiai į Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centrą. 
Registracija į nemokamas teisines konsultacijas truks iki akcijos pabaigos. Registruotis galima 
kelis kartus, jeigu tik bus poreikis.
Registracijos kontaktai nemokamoms teisinėms konsultacijoms: Vilniaus arkivyskupijos Caritas, 
tel. +370 655 02242 (Edita). Daugiau informacijos: https://www.caritas.lt

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidinia-
me kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriu-
ba vaišins Bernardinų Motinos maldoje grupė.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles pranešti Titui (tel. +370 650 
74189) apie savo norą gaminti. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau 

turinčių patirties verdant sriubą. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 
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...Ruošdamiesi 2025 m. jubi-
liejinei piligrimystei, šiemet 
semiamės įkvėpimo iš pra-
našo Izaijo, kuris sako: „Tie, 
kurie pasitiki Viešpačiu, [...] 
nepavargs eidami“ (Iz 40, 31). 

Šie žodžiai paimti iš vadinamosios Paguodos 
knygos (Iz 40–55), kurioje skelbiama Izraelio 
tremties Babilone pabaiga ir naujo vilties bei 
atgimimo amžiaus pradžia – Dievo tauta gali 
grįžti į tėvynę dėl naujo „kelio“, kurį istorijo-
je Viešpats atveria savo vaikams (plg. Iz 40, 
3).
Ir mes šiandien gyvename laikais, paženklin-
tais dramatiškų aplinkybių, kurios kelia ne-
viltį ir neleidžia ramiai žvelgti į ateitį, – tai 
karo tragedija, socialinė neteisybė, nelygybė, 
badas, žmogaus ir kūrinijos išnaudojimas. 
Dažnai didžiausią kainą mokate jūs, jauni-
mas, jaučiate ateities netikrumą ir nematote 
savo svajonių įgyvendinimo perspektyvų. 
Todėl jums kyla grėsmė gyventi be vilties, 
tapti nuobodulio ir melancholijos kaliniais, 

kartais pasiduoti iliuzijoms įsitraukiant į 
nusižengimus ir destruktyvius dalykus (plg. 
Bulė Spes non confundit, 12). Štai kodėl, 
brangieji, norėčiau, kad ir jus pasiektų vil-
ties žinia, kaip Izraelį Babilone, – ir šiandien 
Viešpats atveria prieš jus kelią ir kviečia juo 
žengti su džiaugsmu ir viltimi [...]
Brangūs jaunuoliai, kviečiu jus leistis į ke-
lionę, atrasti gyvenimą sekant meilės orien-
tyrais ir ieškoti Dievo veido. Patariu jums: 
keliaukite ne kaip paprasti turistai, bet kaip 
piligrimai. Jūsų kelionė neturi būti tik pavir-
šutiniškas ėjimas per gyvenimo vietas, nesu-
vokiant sutinkamo grožio, neatrandant nuei-
tų kelių prasmės, vien gaudant akimirksnius, 
trumpalaikes patirtis, kad jas būtų galima 
užfiksuoti asmenukėse. Taip elgiasi turistas. 
Kita vertus, piligrimas visa širdimi pasine-
ria į sutiktas vietas, jas prakalbina, paverčia 
savo laimės paieškų dalimi. Taigi jubiliejinė 
piligrimystė siekia įženklinti vidinę kelionę, 
kurią visi esame pašaukti keliauti, kad pa-
siektume galutinį tikslą...

Tie, kurie pasitiki Viešpačiu, nepavargs eidami (plg. Iz 40, 31).

Iš Popiežius Pranciškus Žinios 39-osios Pasaulinės jaunimo dienos proga 

Bažnyčios liturgija pažymi 
Kristaus Karaliaus – 
Visatos valdovo iškilmę 
paskutinį liturginių metų 
sekmadienį, taip atkreip-
dama dėmesį į Jėzų Kristų 
kaip į žmogaus ir visos 
kūrinijos Karalių. Taip pat 
provokuodama mus šiuo 
klausimu: Koks yra mūsų Karalius? 
Šiandien vieniems žmonėms karaliaus sąvoka 
darosi vis mažiau priimtina, nes ji įvairiais 
istorijos laikotarpiais buvo apibrėžiama kaip 
absoliuti vieno asmens valdžia, pasireiškianti 
despotiškumu. Kitiems žmonėms ši sąvoka 
primins vaikystėje girdėtas pasakas, kur 
karalius vaizduojamas kaip turtingas, turin-
tis didžiulę ir gražią karalystę monarchas. 
Tretiems karaliaus sąvoka primins Bažnyčios 
šventuosius kaip šv. Steponą I - Vengrijos 
karalių, Edvardą Nuodėmklausį - Anglo-
saksų karalių ar šv. Kazimierą – Lietuvos ir 
Lenkijos karalaitį.
Išrinktoji tauta laukė Mesijo – Karaliaus, 
kuris viešpataus teisingumu virš visų žemės 
tautų. Mes, krikščionys, Šventosios Dvasios 
pagalba įžvelgiame, kad Jėzus, tikras Dievas 
ir tikras žmogus, yra pranašų skelbtas ir 

lauktasis Karalius. Jo sos-
tas - ne spindintys rūmai, 
bet kryžius. Jo karūna - ne 
brangakmeniais dengtas 
auksas, o erškėčių vaini-
kas ir Jo karalystė – tai 
dangiška karalystė, kur 
atsiskleidžia tikėjimas, 
viltis ir meilė.

Per šventą jį krikštą mes taip pat esame gavę 
iš Šventosios Dvasios dovaną, mes krikščio-
nys tapome panašiais į Kristų, t. y. kiekvie-
nas iš mūsų tampame karaliais, kunigais ir 
pranašais. Tai yra mūsų pašaukimo misija - 
karaliauti su Jėzumi. Todėl šiandien evange-
lija mums parodo kelią, ką reiškia karaliauti 
su Jėzumi. Jėzus tik surištas ir pažemintas 
leidžiasi būti vadinamas karaliumi. Taigi 
karaliauti su Jėzumi – tai aukoti dvasines 
aukas ir kančias Tėvui. Jėzus – meilės 
karalius, ieškantis kiekvienos sužeistos 
avies. Taigi karaliauti su Jėzumi – tarnauti 
artimui. Taigi priimkime šią tarnystę iš 
Dievo, kaip Jo dovaną, kad mumyse ji pilnai 
atsiskleistų.

Br. kun. Alvydas Virbalis OFM
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Dan 7, 12–14: Jo viešpatavimas – amžinas
Ps 93. P.: Viešpats yra Karalius: jisai apsisiautęs didybe.

Apr 1, 5–8: Žemės karalių valdovas padarė iš mūsų karaliją bei kunigus Dievui
Jn 18, 33b–37:† Taip yra, kaip sakai: aš esu karalius

AR ATPAŽĮSTI SAVYJE ŠVENTOSIOS DVASIOS DOVANAS?
Kaip sekasi jas panaudoti bendram parapijos bendruomenės labui? 
Kun. dr. Gediminui Jankūnui, Krekenavos bazilikos rektoriui, kurį pamena-
me jį iš 2021 m. Bernardinų parapijos stovyklos, sutikus atvykti į svečius, kartu 
ieškosime atsakymų į šiuos klausimus.
2024 m. lapkričio 28 d., ketvirtadienį, kviečiame susitikti Bernardinų bažny-
čioje. 18.00 val. Šv. Mišios. Po šv. Mišių – susitikimas-seminaras, kurio metu 
darbuosimės pagal kun. Gedimino pasiūlytą metodiką.

VILNIAUS KRAŠTO SKAUTŲ KALĖDINĖ MUGĖ  
BERNARDINUOSE

Gruodžio 7 d., šeštadienį, nuo 11 iki 14 val. Vilniaus krašto skautai 
kviečia visus vilniečius bei svečius apsilankyti skautų kalėdinėje mugė-
je „Drakono raštas“ bei apsipirkti skautiškais rankų darbo gaminiais. 
Mugė vyks Bernardinų bažnyčios ilgajame koridoriuje.


